
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Is t i tuto  di  Ricovero  e  Cura  a  Carat tere  Scient i f ico

C.F.  –  P. I.  04074560287

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 184                      del 11/03/2021

nominato con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO, prof. Giuseppe Opocher ________________________

DIRETTORE SANITARIO F.F., dr. Pierluigi Pilati _____________________________

DIRETTORE AMMINISTRATIVO, dr. Francesco Favretti __________________________

OGGETTO: affidamento del servizio di fornitura di flussimetri e pezzi di ricambio aspiratori per il

reparto  2°  Piano  Degenze  oncologiche  presso  l'Istituto  Oncologico  Veneto  ai  sensi  dell'art.  36,

comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. - CIG: Z46308DC8F Comm. IOV3000-03-06

Note trasparenza: affidamento del servizio di fornitura di flussimetri e pezzi di ricambio aspiratori per il 

reparto 2° Piano Degenze oncologiche presso l'Istituto Oncologico Veneto ai sensi dell'art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. alla ditta MD s.r.l. - CIG: Z46308DC8F Comm. IOV3000-03-06

Il  Responsabile dell’UOS Servizi  Tecnici  e Patrimoniali,  responsabile del  procedimento,  attestata la 

regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale 

e regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- il Reparto di 2° Piano Degenze Oncologiche dell’Istituto Oncologico Veneto di Padova sono in 

funzione impianti gas medicali prodotti dalla ditta MD s.r.l.;

- per garantirne il regolare corretto funzionamento è stata segnalata dal personale sanitario la neces-

sità di fornire flussimetri con attacchi speciali e aspiratori completi di accessori;

- al fine di non pregiudicare il corretto e continuo svolgimento dell’attività sanitaria si rende neces-

sario individuare un operatore economico in grado di svolgere le manutenzioni e l’assistenza tec-

nica a servizio del reparto 2° Piano Degenze Oncologiche;



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

VISTA:

- l’urgenza il Responsabile UOS Servizi Tecnici Patrimoniali Ing. Michele Ferrin ritiene ne-

cessario incaricare la ditta MD s.r.l., allo svolgimento della richiesta;

PRESO ATTO:

- la  Ditta  MD  s.r.l.,  con  sede  legale  in  Via  Guido  Rossa  22/C  30037  Scorzè  (VE), 

P. IVA 04041250277, è stata individuata quale ditta specializzata nei servizi in argomento 

nonché, produttrice e fornitrice delle medesime attrezzature, in possesso dei requisiti neces-

sari a fornire le manutenzioni, l’assistenza tecnica e le certificazioni di corretta installazio-

ne, necessarie a garantire il corretto funzionamento delle apparecchiature in argomento;

CONSIDERATO CHE:

- l’UOS Servizi Tecnici Patrimoniali per i motivi di cui sopra ha proceduto a chiedere via e-

mail un preventivo di spesa per il servizio;

- la Ditta MD s.r.l. trasmetteva per vie brevi con e-mail, offerta economica pari a € 3.866,32 

(IVA al 22% esclusa) e per un importo complessivo di € 4.350,68;

PRECISATO CHE:

- l’offerta trasmessa dalla Ditta MD s.r.l. prevede la fornitura, installazione e manutenzione;

- il Responsabile del UOS Servizi Tecnici Patrimoniali, valutata l’offerta pervenuta dalla 

Ditta MD s.r.l. di Scorzè (VE) ha ritenuto l’importo congruo sotto il profilo tecnico ed 

economico;

- si intende proporre l’affidamento della fornitura in argomento alla medesima ditta produt-

trice e fornitrice, per un importo di € 3.866,32 (IVA esclusa) e per complessivi € 4.350,68 

(IVA 22% inclusa);

VERIFICATO CHE:

- la fornitura in argomento rientra tra quelli previsti dall’art. 36, comma 2, lettera a) del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i. di importo inferiore a € 40.000,00;

- non è attiva alcuna procedura che consenta di avvalersi di convenzioni quadro CONSIP, 

ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999;

- la ditta selezionata è in possesso della polizza di responsabilità civile per Danni che do-

vessero essere arrecati nel corso dell’espletamento della propria attività;

Propone l’adozione del conseguente provvedimento per:

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 184 del 11/03/2021                    Pagina 2 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

1.  approvare l’esecuzione della fornitura in oggetto e descritta in premessa, nonché l’avvio del 

relativo procedimento a contrarre;

2. approvare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. alla 

Ditta MD s.r.l. di Scorzè (VE) con sede legale in Via Guido Rossa 22/C 30037 Scorzè (VE), 

P. IVA 04041250277 della fornitura di flussimetri e pezzi di ricambio aspiratori per il reparto 

2° Piano Degenze Oncologiche;

3. nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Michele Ferrin;

4.  delegare il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Ferrin Responsabile dell’UOS Servizi 

Tecnici e Patrimoniali, alla firma di tutti gli atti inerenti e conseguenti all’esecuzione della 

presente deliberazione;

5.  imputare  il  costo  di  complessivi  €  4.350,68; (IVA 22% inclusa)  al  conto  economico  n. 

40030103 “manutenzione e riparazione degli impianti e macchinari”;

6. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

7. pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale 

di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs n. 33/2013;

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO  dell’attestazione  del  Responsabile  UOS Servizi  Tecnici  e  Patrimoniali  dell’avvenuta 

regolare  istruttoria  del  provvedimento  anche  in  ordine  alla  compatibilità  con  la  vigente  legislazione 

regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTA la D.lgs.50 del 18/04/2016 e le linee guida attuative Anac n. 4 “Procedure per l’affidamento dei 

contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

ACQUISITI  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario f.f., del Direttore Amministrativo, del Direttore 

Scientifico per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 184 del 11/03/2021                    Pagina 3 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

DELIBERA

per  le  motivazioni  esplicitate  nelle  premesse  del  presente  atto,  che  qui  si  intendono  integralmente 

riportate:

1. approvare l’esecuzione della fornitura in oggetto e descritta in premessa, nonché l’avvio del relati-

vo procedimento a contrarre;

2. approvare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. alla Dit-

ta  MD s.r.l.  di  Scorzè  (VE)  con  sede  legale  in  Via  Guido Rossa  22/C 30037 Scorzè  (VE), 

P. IVA 04041250277 della fornitura di flussimetri e pezzi di ricambio aspiratori per il reparto 2° 

Piano Degenze Oncologiche;

3. nominare Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Michele Ferrin;

4.  delegare il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Ferrin Responsabile dell’UOS Servizi Tec-

nici e Patrimoniali, alla firma di tutti gli atti inerenti e conseguenti all’esecuzione della presente 

deliberazione;

5.  imputare il costo di complessivi € 4.350,68; (IVA 22% inclusa) al conto economico n. 40030103 

“manutenzione e riparazione degli impianti e macchinari”;

6. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

7. pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs n. 33/2013;

  

Il Direttore Generale

F.to – Dott.ssa Patrizia Benini – 

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 184 del 11/03/2021                    Pagina 4 di 5



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

___________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione 

 è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S. per 

15 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione sull’albo online;

 inviata in data odierna al Collegio Sindacale.

Il Direttore 

UOC Affari Generali

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 

Padova, li     
Il Direttore 

UOC Affari Generali

___________________________________________________

Delibera del Direttore Generale n. 184 del 11/03/2021                    Pagina 5 di 5


